Basisdaten
Abbildung zeigt die Variante UM 45-D37SUB/S
VARIOFACE-Modul, mit Schraubanschluss und D-
Subminiatur-Stiftleiste, zur Montage auf NS 35/7.5,
Polzahl 15
Artikelnummer 2962780
Typ UM 45-D15SUB/S
EAN-Nummer 4017918087449
Verpackungseinheit 1 Stück
Zolltarifnummer 85369010000
Technische Daten
Allgemeine Daten
Nennspannung UN  125 V
Max. Strombelastbarkeit je Zweig 2,5 A
Polzahl 15
Länge 45 mm
Breite 65 mm
Höhe 42 mm
Umgebungstemperatur (Betrieb) -20 ° C ... 50 ° C
Prüfspannung Eingang/Ausgang 2,5 kV AC
Einbaulage beliebig
Normen/Bestimmungen IEC 664/IEC 664 A/DIN VDE 0110; DIN VDE 0160 (in
Teilen)
UM 45-D15SUB/S
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Seite 1/6
Anschlussdaten
Anschluss 1 Printanschluss
Anschluss gemäß Norm IEC/ DIN VDE
Anschlussart Schraubanschluss
Leiterquerschnitt starr min 0,14 mm²
Leiterquerschnitt starr max 1,5 mm²
Leiterquerschnitt flexibel min 0,14 mm²
Leiterquerschnitt flexibel max 1,5 mm²
Leiterquerschnitt AWG/kcmil min 26
Leiterquerschnitt AWG/kcmil max 16
Abisolierlänge 6 mm
Schraubengewinde M 3
Anschluss 2 D-SUB-Steckanschluss
Anschlussart steckbar
UM 45-D15SUB/S
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Seite 2/6
Approbationen
Approbationslogos
UL
Bemerkung Field wiring
Nennspannung UN  125 V
Nennstrom IN  2,5 A
AWG/kcmil 30-14
CUL
Bemerkung Field wiring
Nennspannung UN  125 V
Nennstrom IN  2,5 A
AWG/kcmil 30-14
UM 45-D15SUB/S
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Seite 3/6
Zeichnungen
Schaltplan
UM 45-D15SUB/S
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Seite 4/6
Zubehör
Artikel Bezeichnung Beschreibung
Allgemein
2302421 CABLE D-SUB-B-B-S/.../.../... Geschirmtes Rundkabel konfektioniert mit zwei D-SUB-
Buchsenleisten
Kabel/Leiter
2302340 CABLE D-SUB-S/.../.../... Geschirmtes Rundkabel konfektioniert mit einer D-SUB-
Buchsen- und Stiftleiste
2302052 CABLE-D15SUB/B/S/
50/KONFEK/S
Konfektioniertes, geschirmtes Rundkabel, mit 15-poliger D SUB-
Buchsen- und Stiftleiste, Kabellänge: 0,5 m
2302065 CABLE-
D15SUB/B/S/100/KONFEK/S
Konfektioniertes, geschirmtes Rundkabel, mit 15-poliger D SUB
Buchsen- und Stiftleiste, Kabellänge: 1 m
2302078 CABLE-
D15SUB/B/S/150/KONFEK/S
Konfektioniertes, geschirmtes Rundkabel, mit 15-poliger D SUB
Buchsen- und Stiftleiste, Kabellänge: 1,5 m
2302081 CABLE-
D15SUB/B/S/200/KONFEK/S
Konfektioniertes, geschirmtes Rundkabel, mit 15-poliger D SUB
Buchsen- und Stiftleiste, Kabellänge: 2 m
2302094 CABLE-
D15SUB/B/S/300/KONFEK/S
Konfektioniertes, geschirmtes Rundkabel, mit 15-poliger D SUB
Buchsen- und Stiftleiste, Kabellänge: 3 m
2302104 CABLE-
D15SUB/B/S/400/KONFEK/S
Konfektioniertes, geschirmtes Rundkabel, mit 15-poliger D SUB
Buchsen- und Stiftleiste, Kabellänge: 4 m
2302117 CABLE-
D15SUB/B/S/600/KONFEK/S
Konfektioniertes, geschirmtes Rundkabel, mit 15-poliger D SUB
Buchsen- und Stiftleiste, Kabellänge: 6 m
UM 45-D15SUB/S
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Seite 5/6
Adresse
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Flachsmarktstr. 8
32825 Blomberg
Germany
Tel. +49 5235 3 00
Fax +49 5235 3 1200
© Phoenix Contact
Technische Änderungen vorbehalten
UM 45-D15SUB/S
Phoenix Contact GmbH & Co. KG
Seite 6/6